	Оперативен план за наставен час: 49
    Час за утврдување на материјалот

	II полугодие, недела 25, час 1
Дата:__________
	Тема 7.2 Растенија
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	40
	Истражува како на растенијата им е потребен јаглерод диоксид, вода и светлина за фотосинтеза за да направат биомаса и кислород.

Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.

Опишува апсорпција и транспорт на вода и минерални соли во растенија што цветаат.


	Сите ученици знаат дека на растенијата им е потребна вода и јаглерод диоксид за да направат скроб. Енергијата се пренесува од светлосна енергија во хемиска енергија (која се складира) и знаат дека дифузијата е случаен процес. Движењето ќе биде од области со висока концентрација во области со ниска концентрација.

Поголем дел од учениците објаснуваат  дека шеќерот се користи за да се создаде скроб. Учениците да го опишуваат тестот за скроб и поголем дел од учениците можат да ја моделираат дифузијата физички.

Некои ученици   дискутираат за тоа Каков би бил светот без фотосинтеза и растенија?


	Час за утврдување на материјалот за фотосинтеза, дифузија и дишење.


	И
	Учебник

Тетратка


	П и О

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, 
Наставни техники: /
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да се подготват за тематски тест

	/
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